АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.03.2018 г.                                                                                              № 69

ст-ца Выселки

О внесении изменений в  постановление администрации

Выселковского сельского поселения Выселковского района

от 29 декабря 2016  года № 800 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги:

«Выдача специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам  местного значения

тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства»»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и

в целях улучшения качества предоставления муниципальных услуг

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к указанному постановлению следующие

изменения:

1.1.  Подраздел 2.2 указанного приложения дополнить абзацем

следующего содержания: «При предоставлении муниципальной услуги по

экстерриториальному принципу заявители (представители заявителя) имеют

право на обращение в любой МФЦ вне зависимости от места регистрации

заявителя (представителя заявителя) по месту жительства, места нахождения

объекта недвижимости в соответствии с действием экстерриториального

принципа. Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному

принципу обеспечивается при личном обращении заявителя (представителя

заявителя) по месту пребывания заявителя (представителя заявителя) в МФЦ с

заявлением о предоставлении муниципальной услуги.»

1.2. Подраздел 2.3 указанного приложения дополнить абзацем

следующего содержания: «Результаты предоставления муниципальной услуги

по экстерриториальному принципу в виде электронных документов и (или)

электронных образов документов заверяются уполномоченными

garantf1://12077515.0/

должностными лицами органа власти Краснодарского края, подведомственной

ему организации, уполномоченной на принятие решения о предоставлении

муниципальной услуги. Для получения результата предоставления

муниципальной услуги на бумажном носителе заявитель имеет право

обратиться непосредственно в орган власти Краснодарского края,

подведомственную ему организацию, уполномоченную на принятие решения

о предоставлении муниципальной услуги.»

1.3. Подраздел 2.8 указанного приложения дополнить абзацем

следующего содержания: «При предоставлении  муниципальных услуг по

экстерриториальному принципу орган власти Краснодарского края,

подведомственная ему организация не вправе требовать от заявителя

(представителя заявителя) или МФЦ предоставления документов на бумажных

носителях.»

1.4. Подраздел 2.17 указанного приложения дополнить абзацем

следующего содержания: «При предоставлении муниципальной услуги по

экстерриториальному принципу заявители (представители заявителя) имеют

право на обращение в любой МФЦ вне зависимости от места регистрации

заявителя (представителя заявителя) по месту жительства, места нахождения

объекта недвижимости в соответствии с действием экстерриториального

принципа. Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному

принципу обеспечивается при личном обращении заявителя (представителя

заявителя) по месту пребывания заявителя (представителя заявителя) в МФЦ с

заявлением о предоставлении муниципальной услуги.»

1.5. Подраздел 2.18 указанного приложения дополнить абзацем

следующего содержания: «МФЦ при обращении заявителя (представителя

заявителя) за предоставлением муниципальной услуги осуществляют создание

электронных образов заявления и документов, представляемых заявителем

(представителем заявителя) и необходимых для предоставления

муниципальной услуги в соответствии с административным регламентом

предоставления муниципальной услуги, и их заверение с целью направления

в орган власти Краснодарского края, подведомственную ему организацию,

уполномоченные на принятие решения о предоставлении муниципальной

услуги.»

1.6. Подраздел 3.1 указанного приложения дополнить абзацем

следующего содержания: «При предоставлении муниципальной услуги по

экстерриториальному принципу МФЦ:

1) принимает от заявителя (представителя заявителя) заявление и

документы, представленные заявителем (представителем заявителя);

2) осуществляет копирование (сканирование) документов,

предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»(далее – документы личного происхождения) и

представленных заявителем (представителем заявителя), в случае, если

заявитель (представитель заявителя) самостоятельно не представил копии

документов личного происхождения, а в соответствии с административным

javascript:;
javascript:;
javascript:;

регламентом предоставления муниципальной услуги для ее предоставления

необходимо представление копии документа личного происхождения (за

исключением случая, когда в соответствии с нормативным правовым актом для

предоставления муниципальной услуги необходимо предъявление нотариально

удостоверенной копии документа личного происхождения);

3) формирует электронные документы и (или) электронные образы

заявления, документов, принятых от заявителя (представителя заявителя),

копий документов личного происхождения, принятых от заявителя

(представителя заявителя), обеспечивая их заверение электронной подписью

в установленном порядке;

4) с использованием информационно-телекоммуникационных технологий

направляет электронные документы и (или) электронные образы документов,

заверенные уполномоченным должностным лицом многофункционального

центра, в исполнительные органы государственной власти Краснодарского

края, органы местного самоуправления в Краснодарском крае,

подведомственные им организации, предоставляющие соответствующую

муниципальной услугу.»

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Выселковского

сельского поселения

Выселковского района                                                                         М.И.Хлыстун

garantf1://31528478.0/